
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 104 del 31/12/2017

Oggetto: INDIVIDUAZIONE ENTE ATTUATORE PROSECUZIONE IN REGIME
TEMPORANEO PROGETTO SPRAR.

L’anno duemiladiciassette addì trentuno del mese di dicembre alle ore 10,30 la
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: INDIVIDUAZIONE ENTE ATTUATORE PROSECUZIONE IN REGIME
TEMPORANEO PROGETTO SPRAR.

LA   GIUNTA  COMUNALE

Vista la delibera n. 100 del 28.12.2017 avente ad oggetto: “Presa d’atto della indisponibilità dell’Ente
Gestore del progetto SPRAR Scigliano alla prosecuzione del progetto sotto il “regime di proroga tecnica” e
atti conseguenti”;
Considerato:

 che nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per l’ l’affidamento della gestione dei
servizi di accoglienza, integrazione e tutela ai richiedenti asilo, rifugiati e titolari di protezione
umanitaria nell’ambito di un progetto territoriale aderente al sistema di protezione per richiedenti
asilo e rifugiati SPRAR nel Comune di per il triennio 2018/2020 occorre garantire la continuità del
servizio ai beneficiari presenti;

 che con avviso pubblico si è proceduto alla selezione pubblica in via di urgenza per l’individuazione
e selezione di un Ente attuatore/gestore dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela rivolti ai
beneficiari del progetto territoriale aderente al sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati
SPRAR di Scigliano a decorrere dal 01.01.2018 per il periodo necessario all’espletamento delle
procedure di selezione del nuovo soggetto gestore/attuatore che affianchi il Comune nel triennio
2018/2020;

 che l’esito dell’avviso ha comportato l’arrivo di n. 3 istanze e precisamente:
1) Istanza pervenuta in data 30.12.2017 alle ore 16:03:12 – istanza valida - della EUROCOOP

SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede in Camini (RC) alla Via Giulia n. 2;
2) Istanza pervenuta in data 30.12.2017 alle ore 16:47:50 – istanza valida - della SOCIETA’

COOPERATIVA SOCIALE FORMAZIONE E COMUNIONE – ONLUS (FO.CO.) con sede in
Chiaramonte Gulfi (RG) alla Via G. Marconi n. 32/A;

3) Istanza pervenuta in data 30.12.2017 alle ore 18:28:57 oltre il limite indicato nell’avviso della
SOCIETA’ COOPERATIVA PATHOS con sede in Caulonia (RC) alla Via Ente Sila snc e che viene
esclusa dalla selezione;

 che dalla valutazione dei requisiti richiesti nell’avviso entrambe le istanze valide indicate al n. 1 e al
n. 2 dichiarano un numero di anni di attività pari a sei;

 che la EUROCOOP SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede in Camini alla Via
Giulia n. 2 dichiara, per come richiesto dall’avviso, un fatturato nell’ultimo triennio superiore alla
della SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE FORMAZIONE E COMUNIONE – ONLUS
(FO.CO.) con sede in Chiaramonte Gulfi (RG) alla Via G. Marconi n. 32/A e pertanto viene
individuata quale Ente attuatore/gestore dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela rivolti ai
beneficiari del progetto territoriale aderente al sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati
SPRAR di Scigliano a decorrere dal 01.01.2018 per il periodo strettamente necessario
all’espletamento delle procedure di selezione del nuovo soggetto gestore/attuatore che affianchi il
Comune nel triennio 2018/2020;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal segretario comunale, per quanto di
competenza, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di individuare la EUROCOOP SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede in
Camini alla Via Giulia n.2 quale Ente attuatore/gestore dei servizi di accoglienza, integrazione e
tutela rivolti ai beneficiari del progetto territoriale aderente al sistema di protezione per richiedenti
asilo e rifugiati SPRAR di Scigliano a decorrere dal 01.01.2018 per il periodo strettamente
necessario all’espletamento delle procedure di selezione del nuovo soggetto gestore/attuatore che
affianchi il Comune nel triennio 2018/2020 (stimato in giorni 45 e per un importo stimato in €
35.000,00 Euro TRENTACINQUEMILA/00)

2) Di trasmettere la presente deliberazione alla EUROCOOP SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA
SOCIALE, con sede in Camini (RC) alla Via Giulia n. 2.



3) Di autorizzare il responsabile del servizio amministrativo ad adottare tutti gli atti conseguenti
necessari.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000.

- *************

****^^^^::*



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
(Ing. Pane Raffaele) (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 2, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 2/1/2018 al 17/1/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 2/1/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

2/1/2018 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 8 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 2/1/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


